
1º Curso de Formação de Operadores de Cães de Detecção  

  
 

  

 

Processo Seletivo - CENTRO NACIONAL DE CÃES DE DETECÇÃO (CNCD) 

 

Edital nº 01/2020/SDA/MAPA, de 02 de março de 2020 

 

6º CONVOCAÇÃO - 4ª FASE ‐ TAP 
 

A Comissão de Seleção, tendo em vista o que consta no item 7.2 do Edital nº 

01/2020/SDA/MAPA, de 02 de março de 2020 e no processo SEI nº 21000.018416/2020-14, e 

considerando o Resultado Final da 3ª Fase e a CLASSIFICAÇÃO PARCIAL por localidade de vaga, 

dele decorrente, resolve: 

 

Tornar pública a 6º convocação para a realização da 4ª fase - Teste de Aptidão Preliminar (TAP) 

do Candidato às Atividades Práticas de Operações com Cães, referente à seleção de candidatos 

do Distrito Federal – TREIN para o 1º Curso de Formação de Operadores de Cães de Detecção do 

Centro Nacional de Cães de Detecção ‐ CNCD, em virtude de desistência no processo seletivo. 

 

 RIO DE JANEIRO 
 

DF - TREIN Maria Cecília De Souza Félix 2170218 42,25 DESISTÊNCIA 

DF - TREIN Alessandra Moresco 1485249 39,85 CONVOCADO 

  
 

A Comissão. 

ANGELO DE QUEIROZ MAURICIO 

ROMERO SERRÃO TEIXEIRA 

ANDREA GIULIETTI 

ANTONIO JOSÉ DE MIRANDA MAGALHÃES 

 


